
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
Владимирской области 

 
 

Р  Е Ш Е Н И  Е 
 
 

 
От   10.12.2015                           д. Старые Петушки                                   № 24/5 
 
О внесении изменений в Положение «О порядке 
уплаты земельного налога на территории 
муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение», утвержденное решением 
Совета народных депутатов Петушинского 
сельского поселения № 20/5 от 10.07.2008 года. 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с пунктом 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в связи с принятием  ФЗ №320 от 23.11.2015 «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской федерации», Совет 
народных депутатов Петушинского сельского поселения, 

 
р е ш и л: 

 
1. Внести в Положение «О порядке уплаты земельного налога на 

территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение», 
утвержденное решением Совета народных депутатов Петушинского сельского 
поселения № 20/5 от 10.07.2008 года, следующие изменения: 
 

1. Пункт 4.5. раздела IV изложить в следующей редакции: 
«4.5. Для налогоплательщиков срок уплаты налога установлен не позднее 1 

декабря, следующего за истекшим налоговым периодом.» 
2. В часть 2 «Налоговые ставки» добавить пункт 2.1.20 следующего 

содержания. 



 2.1.20. «На земельные участки предоставленные для обеспечения обороны, 
безопасности и таможенных нужд, ограниченных в обороте, в размере -  0,3%»  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой 
информации. 

 
 
 

Зам. глава поселения                                              Исковяк В.И. 


